
Criado pelo Decreto nº 192 de 11/04/1990 e re-
gulamentado pelo Decreto nº 361 de 20/02/1991

Os textos para publicação deverão ser entregues em 
disquete, com cópia em papel, até às 15h à Chefia do 
Núcleo Administrativo do Gabinete do Prefeito, na Ave-
nida Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9354 / 2246.9356.

Preços – Exemplar avulso: R$ 0,30. Assinatura semestral 
– R$ 30,00. Exemplar atrasado – R$ 0,60

Preços para publicações – Centímetro por coluna 
para publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.

Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social

Assinaturas – Informações 2246.9354

Venda – Banca do Marchese 
Banca do Amaral (em frente ao HSBC) 
Banca Imperador 1080 (ao lado Itau)

www.petropolis.rj.gov.br

D.O.
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

D.O.
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XXVIII – Nº 5804 Quinta-feira, 21 de novembro de 2019

P O D E R  E X E C U T I V O

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 971 de 19 de novembro de 2019

Abre Crédito Suplementar e altera o Qua-
dro de Detalhamento da Despesa – QDD.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS, 
usando de suas atribuições legais, com base no Art. 
12 e 13, da Lei Municipal nº 7.757 de 03 de janeiro 
de 2019 e Decreto nº 643 de 14 de janeiro de 2019, e

CONSIDERANDO, ainda, a indispensável adequa-
ção do Fundo Municipal de Assistência Social, confor-
me solicitação constante no Proc. nº 58644/2019, face 
às suas necessidades e atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar no 
valor de R$ 181.636,55 (cento e oitenta e um mil, seis-
centos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), 
em favor do Fundo Municipal de Assistência Social.

Parágrafo Único – Os recursos para atendimento 
ao presente crédito, são provenientes de excesso de 
arrecadação, na Fonte de Recursos 018 – Transferên-
cias – SEASDH – Básico, na forma do Inciso II, §1º, do 
Art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964, conforme quadro anexo.

Art. 2º – Em consequência do disposto no artigo 
supra, fica alterado na forma do anexo, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, aprovado pela Lei 
Municipal nº 7.757/2019.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

SEBASTIÃO MEDICI
Procurador Geral

DALMIR CAETANO
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº 3.218 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c as de nº 5.169/95, 5.500/99 e 5.780/01, a candi-
data abaixo relacionada, para ocupar cargo de Agente 
de Apoio Administrativo, da Secretaria de Saúde, a 
partir da data de publicação da presente:

Agente de Apoio Administrativo
– PRISCILA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, (N.I.) – Class. 27º 

(Of. nº 386/19 – DRH/SSA)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 3.219 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE dispensar, as servidoras abaixo relaciona-
das, de Função Gratificada, da Secretaria de Educação.

LICEU MUNICIPAL CARLOS CHAGAS FILHO
– CRISTIANE STRAUB ROMERO HAMMES REIS, matr. nº 

14706-1 – Diretor Adjunto – a partir de 01/11/2019

E. SÃO JOÃO BATISTA
– VANESSA MARTINS BORSATTO SCHMITT, matr. nº 

18534-5 – Orientador Escolar – a partir de 08/10/2019

E. M. PROFESSOR PAULO MONTE
– CLAUDIA REGINA DA SILVA RODRIGUES, matr. nº 

21457-4 – Diretor Geral – a partir de 01/11/2019

(Of. nºs: 2630/19, 2631/19; 2632/19 – SED)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 3.220 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE designar, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c a Lei nº 7.556/2017, as Professoras abaixo rela-
cionadas, para exercerem Funções Gratificadas, da 
Secretaria de Educação. 

CEI INÊS BELARMINO DE SOUZA – Menos de 400 Alunos
– CRISTIANE STRAUB ROMERO HAMMES REIS, matr. 

nº 14706-1 – Diretor Geral – a partir de 01/11/2019

internet
Reprodução

BERNARDO ROSSI 
Prefeito

AlBANO BAtIStA FIlhO 
Vice-Prefeito

RENAN SOUSA CAMPOS 
Secretário-Chefe de Gabinete

SEBAStIÃO MEDICI 
Procurador-Geral

MARCUS WIlSON von SEEhAUSEN 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

SEBAStIÃO MEDICI 
Controlador-Geral (interino)

ElAINE CRIStINA SIlVA DO NASCIMENtO 
Secretária de Fazenda

DENISE MARIA RESPEItA QUINtEllA COElhO 
Secretária de Assistência Social

PAUlO RENAtO MARtINS VAZ 
Secretário de Defesa Civil e Ações Voluntárias

MARCElO FIORINI 
Secretário de Desenvolvimento Econômico

MÁRCIA PAlMA PINhEIRO 
Secretária de Educação

RONAlDO CARlOS DE MEDEIROS JÚNIOR 
Secretário de Obras, Habitação e Regularização Fundiária

KARINA DE FREItAS BRONZO 
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública (interina)

FREDERICO PROCÓPIO MENDES 
Secretário de Meio Ambiente

FABÍOlA hECK 
Secretária de Saúde

DAlMIR CAEtANO 
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

ROBERtO RODRIGUES DA SIlVA JUNIOR 
Coordenador Especial de Articulação Institucional

MARCElO VAlENtE 
Secretário da Turispetro

MARCElO FlORÊNCIO 
Diretor-Presidente do 

Instituto Municipal de Cultura e Esportes

ROBERtA CABRAl DA COStA 
Coordenadora de Comunicação Social/Editora do D.O. 

ADMINIStRAÇÃO VINCUlADA

WAGNER lUIZ FERREIRA DA SIlVA 
Diretor-Presidente da COMDEP

JAIRO DA CUNhA PEREIRA 
Diretor-Presidente da CPTRANS

FERNANDO lEItE FORtES 
Diretor-Presidente do INPAS



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII     Nº 5804
21/11/2019      quinta-feira2 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

E. SÃO JOÃO BATISTA
– VANESSA MARTINS BORSATTO SCHMITT, matr. nº 

24112-1 – Orientador Escolar – a partir de 08/10/2019

(Of. nºs: 2630/19; 2631/19 – SED)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 3.221 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE dispensar CARLA ADRIANA ROSA ROSSI 
PORTELLA, matr. nº 19715-7, da Função Gratificada 
de Orientador Escolar das seguintes unidades esco-
lares: E. M. Antonio Leite Garcia – Itinerante e Cei 
Lotta Macedo Soares – Complemento – Menos de 
400 Alunos, da Secretaria de Educação, a partir de 
12/09/2019. (Of. nº 2673/19 – SED)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 3.222 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE dispensar SUZANA REZENDE PAPOULA, 
matr. nº 234, da Função de Assessoramento Superior, 
de Superintendente de Planejamento e Apoio à Ges-
tão, da Secretaria de Saúde, símbolo FASD, a partir 
de 01/11/2019. (Of. nº 912/2019 – SMS)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019. 

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 3.223 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE exonerar ANA PAULA XAVIER DE OLIVEIRA, 
matr. nº 8091, do Cargo de Agente Público Municipal, 
de Supervisor Adjunto Operacional, do Departamento de 
Saúde Mental, da Secretaria de Saúde, símbolo APM-2, a 
partir de 06/11/2019. (Of. nº 920/2019 – SMS)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 3.224 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, c/c 
a nº 7.512/2017, SEBASTIANA SÔNIA MAGALHÃES DE 
CARVALHO, para exercer Cargo de Agente Público Mu-
nicipal, de Supervisor Adjunto Operacional, do Departa-

mento de Saúde Mental, da Secretaria de Saúde, símbolo 
APM-2, a partir de 06/11/2019. (Of. nº 920/2019 – SMS)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 3.225 de 19 de novembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c a nº 7.512/2017, JUSSARA NOTARNICOLA MADEI-
RA, para exercer Cargo de Direção e Assessoramento 
Superior, de Assessor Técnico de Comunicação, da 
Secretaria de Saúde, símbolo DAS-3, a partir de 
04/11/2019. (Of. nº 920/2019 – SMS)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 19 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

Secretaria de Administração 
e de Recursos humanos

COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO – TURMA 04 
PORTARIA Nº 138 DE 24/01/2017

EDITAL DE CITAÇÃO E INDICIAMENTO 
PROCESSO Nº 24.779/2019

Com base no art. 242, §1º da Lei nº 6.946/12, a 
subcomissão de Inquérito Administrativo, Turma 
04, está citando e indiciando a servidora CÉLIA 
REGINA FERREIRA II, matr. nº 17.935-3 a apresen-
tar no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de 
publicação, defesa relativa aos fatos apontados 
no Processo de Inquérito Administrativo acima em 
epígrafe, em que foi incurso por possível trans-
gressão do art. 217, I, “a” c/c art. 192, X da Lei nº 
6.946/12, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos do Município de Petrópolis.

Tal defesa deverá ser dirigida ao presidente 
da Subcomissão Permanente de Inquérito Admi-
nistrativo – Turma 04, e apresentada à Secretaria 
da Comissão, de segunda à sexta-feira, no horário 
de 12h às 18h, à Av. Barão do Rio Branco, nº 
2.846, 3º andar, Centro, Petrópolis/RJ. 

Petrópolis, 13 de novembro de 2019.

EDIMILSON DIAMANTINO RODRIGUES
Presidente

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS,
SERVIÇOS GERAIS E PATRIMÔNIO

DESPACHO INTERLOCUTÓRIO Nº 11/19

Processo .... Requerente
16960/17 .. RENILDA QUINTELLA MENDES
31228/17 .. MARCELO GONÇALVES CORRÊA

31073/18 .. MARIA CRISTINA M. BERNARDES OLIVEIRA
35543/18 .. DANIELA PEREIRA DA SILVA
48111/18 .. MATHEUS GOMES MEIRELES GUERRA
17023/19 .. CLAUDIA DO CARMO MACHADO ARMBRUST
33848/19 .. THIAGO BOAVENTURA DA SILVA ASSIS
35035/19 .. RACHEL APARECIDA FERNANDES DOS SANTOS
35851/19 .. DIEGO DA SILVA MELLO
36502/19 .. TALITA MARCELINO DA SILVA
36650/19 .. FRANCISCO TEODORO DA SILVA
36710/19 .. JAQUELINE DE OLIVEIRA BOAVENTURA
37277/19 .. RICARDO MONTENEGRO PEREIRA DA CUNHA
37590/19 .. PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO ESTEVES
38100/19 .. JOANA DARC GOMES CHRISTOVAM
38415/19 .. LILIA RAEDER DA ROCHA
38631/19 .. MARCIA ODORICO DOS SANTOS
38754/19 .. SILVIO LYRA HOSANNAH FILHO
39498/19 .. GISELA GONÇALVES MARTINS
40270/19 .. UNATAN NOGUEIRA NEVES
40393/19 .. ADRIANA PALMA
40479/19 .. MAURO VIDAL
40684/19 .. TERESINHA AUXILIADORA PIRES BARBOSA
40937/19 .. JOSE ROBERTO CLEVELANDE
41451/19 .. LUCIANA MARTINS TEIXEIRA
41454/19 .. LUCIANA MARTINS TEIXEIRA
42333/19 .. VANIA SENOS DOS SANTOS
42521/19 .. ELISANGELA MARIA DA COSTA PINHO
43552/19 .. SUELI RIBEIRO

Compareça o requerente ou seu representante 
legal no Protocolo Geral da Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos, localizado na Rua Dr. Moreira 
da Fonseca, 33, Centro, para regularizar a solicitação do 
processo em epígrafe no prazo de 30 dias, findo o qual 
o processo poderá ser arquivado, conforme disposto no 
Art.37 do Decreto 223/05.

Petrópolis, 11 de novembro de 2019.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DESUP

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 189ª/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 20/2019, livro B-45 fls.48/49. 
Processo Administrativo nº 8786/2019. Termo Aditivo 
ao Contrato de Execução de Obras, lavrado sob o 
termo de nº 05/2016, livro B-45, fl 10, que entre si ce-
lebram o Município de Petrópolis e ERWIL CONSTRU-
ÇÕES LTDA. O presente tem por objetivo o acréscimo 
do valor R$ 27.150,69 ao valor original do contrato, 
e a prorrogação do prazo atualmente previsto para a 
conclusão das obras em mais 30 dias. Programa de 
Trabalho nº 19.01.15.451.2020.2069.4490.39 fonte 
000 e nota de empenho nº 495/2019 da Secretaria 
de Obras, Habitação e Regularização Fundiária. Ficam 
mantidas as demais cláusulas do Contrato original. Aos 
treze dias do mês de maio de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

DESPACHO DE 02/10/2019 DO SR. PREGOEIRO 

Processo 10217/19 – Pregão Eletrônico n° 058/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação à Empresa: 
PRIMATRILHA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
68.573.955/0001-71 nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07 e 08 pelo valor total de R$ 208.970,45 conforme 
disposto no art. 3°, IV da Lei 10.520/02 e art. 6°, XII 
do Decreto Municipal 335/06.

GERSON DA SILVA
Pregoeiro designado pela portaria 103/18

DESPACHO DE 04/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 22014/19 – Pregão Eletrônico n° 051/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação à Empresa: 
TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
28.072.149/0001-03 no item 01 pelo valor total de 
R$ 79.200,00 conforme disposto no art. 3°, IV da Lei 
10.520/02 e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

VANDA CRISTINA ROCHA BRAGA
Pregoeira designada pela portaria 144/19

ANEXO AO DECRETO Nº 971 de 19 de novembro de 2019

PROJETO/ATIVIDADE

 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

VALOR EM R$

FUNCIONAL PROGRAMÁTICO

 
DESPESA

 
FONTE

 
ACRÉSCIMO

 
CANCELAMENTO

Promoção a Cidadania
 

– Proteção Básica
 20.02.08.244.2024.2086

 
3.3.90.30.00

 

3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.32.00  

018
 

018
 

018
 

018  

20.000,00
 

120.000,00
 

20.000,00
 

21.636,55  

   181.636,55  -----------------

ANEXO AO DECRETO Nº
 

971 de 19 de novembro de 2019
 

DESCRIÇÃO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
 

CÓDIGO DA RECEITA
 

VALOR EM R$ 

Rendimentos –

 
FMAS –

 
Secretaria Estado Assistência Social –

 
Piso Básico –

 
Fonte 018

 
1.3.2.1.00.05.01.80.01.00

 
196,55

Transf . – Secretaria Estadual Assistência Social Direitos Humanos –

 

Piso Básico –

 

Fonte 018

 

1.7.2.8.99.01.01.02.00.00

 

181.440,00

181.636,55



3p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVIII     Nº 5804

21/11/2019      QUINTA-FEIRAReproduçãointernet Reprodução internet

DESPACHO DE 14/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 16861/19 – Pregão Eletrônico n° 036/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação às Empresas: HE-
LIANTO FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ Nº 04.506.487/0001-
30 no item 01 pelo valor total de R$ 6.350,00, SERRA 
MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 
Nº 01.342.389/0001-16 nos itens 02, 03, 04, 05 e 06 pelo 
valor total de R$ 22.170,00 e VERMAT COMERCIAL LTDA, 
CNPJ Nº 09.597.896/0001-02 no item 07 pelo valor total de 
R$ 900,00 conforme disposto no art. 3°, IV da Lei 10.520/02 
e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

VANDA CRISTINA ROCHA BRAGA
Pregoeira designada pela portaria 144/19

DESPACHO DE 14/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 54152/18 – Pregão Eletrônico n° 052/19 – 
Adjudico o objeto da presente licitação à Empresa: EBRAPI 
AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ Nº 46.422.275/0001-14 
no item 01 pelo valor total de R$ 19.500,00 conforme 
disposto no art. 3°, IV da Lei 10.520/02 e art. 6°, XII do 
Decreto Municipal 335/06.

VANDA CRISTINA ROCHA BRAGA
Pregoeira designada pela portaria 144/19

DESPACHO DE 14/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 14766/19 – Pregão Eletrônico n° 057/19 – 
Adjudico o objeto da presente licitação à Empresa: FREITAS 
& FRANCISCO COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 
LTDA, CNPJ Nº 13.471.232/0001-70 nos itens 01 e 02 pelo 
valor total de R$ 31.080,00 conforme disposto no art. 3°, IV 
da Lei 10.520/02 e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

VANDA CRISTINA ROCHA BRAGA
Pregoeira designada pela portaria 144/19

DESPACHO DE 15/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 29422/19 – Pregão Eletrônico n° 060/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação à Empresa: HOS-
PINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ Nº 12.499.494/0001-80 no item 01 pelo valor 
total de R$ 162.590,40 conforme disposto no art. 3°, IV da 
Lei 10.520/02 e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

RAQUEL O. DO A. SCHNEIDER COELHO
Pregoeira designada pela portaria 2.996/19

DESPACHO DE 18/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 24431/19 – Pregão Eletrônico n° 063/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação à Empresa: BH-
DENTAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 29.312.896/0001-
26 no item 01 pelo valor total de R$ 32.500,00 conforme 
disposto no art. 3°, IV da Lei 10.520/02 e art. 6°, XII do 
Decreto Municipal 335/06.

RAQUEL O. DO A. SCHNEIDER COELHO
Pregoeira designada pela portaria 2.996/19

DESPACHO DE 21/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 9197/19 – Pregão Eletrônico n° 056/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação às Empresas: 
FREITAS E FRANCISCO COMERCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ Nº 13.471.232/0001-70 
nos itens 01, 04 e 07 pelo valor total de R$ 123.088,80, 
EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ Nº 
15.439.366/0001-39 no item 02 pelo valor total de R$ 
6.370,92, BELINUTRI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, CNPJ Nº 11.142.575/0001-65 nos itens 05 
e 06 pelo valor total de R$ 920.256,00 e HOSPINOVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ Nº 12.499.494/0001-80 no item 08 pelo valor total 
de R$ 26.094,60 conforme disposto no art. 3°, IV da Lei 
10.520/02 e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

VANDA CRISTINA ROCHA BRAGA
Pregoeira designada pela portaria 144/19

DESPACHO DE 21/10/2019 DA SRA. PREGOEIRA 

Processo 9656/19 – Pregão Eletrônico n° 062/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação à Empresa: 

BRAVO COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 
19.368.888/0001-48 no item 01 pelo valor total de 
R$ 145.000,00 conforme disposto no art. 3°, IV da Lei 
10.520/02 e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

VANDA CRISTINA ROCHA BRAGA
Pregoeira designada pela portaria 144/19

CORRIGENDA
Publicação no Diário Oficial nº 5774 de 07 de Outubro 
de 2019

Onde se lê: “DESPACHO DE 19/09/2019 DA SRA. 
PREGOEIRA. Processo 7872/19 – Pregão Eletrônico n° 
044/19 – Adjudico o objeto da presente licitação às Em-
presas: BELINUTRI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ Nº 11.142.575/0001-65 no item 22, pelo valor 
total de R$ 91.192,92 conforme disposto no art. 3°, IV da 
Lei 10.520/02 e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

JAQUELINE TELES DOS SANTOS SOARES
Pregoeira designada pela portaria 248/18”

Leia-se: “DESPACHO DE 19/09/2019 DA SRA. PRE-
GOEIRA. Processo 7872/19 – Pregão Eletrônico n° 044/19 
– Adjudico o objeto da presente licitação às Empresas: 
BELINUTRI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ Nº 11.142.575/0001-65 no item 22, pelo valor total 
de R$ 91.140,00 conforme disposto no art. 3°, IV da Lei 
10.520/02 e art. 6°, XII do Decreto Municipal 335/06.

JAQUELINE TELES DOS SANTOS SOARES
Pregoeira designada pela portaria 248/18”

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/19

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTI-
NUADOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MUL-
TIFUNCIONAIS (FOTOCOPIAS/IMPRESSORAS/
DIGITALIZADORAS) COM TECNOLOGIA DIGI-
TAL, INSTALAÇÃO E CONEXÃO NA PREFEITURA 
DE PETRÓPOLIS, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO 
DE PETRÓPOLIS, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO-DE-OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA, FORNECIMENTO E/
OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES, 
SOFTWARES DE GERENCIAMENTO, MATE-
RIAIS E INSUMOS NA OPERAÇÃO, EXCETO 
PAPEL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Informamos que a licitação acima mencionada 
fica adiada “sine die” (sem data definida), por 
questões administrativas. Esclarecimentos: 
e-mail: sadlicita@gmail.com e tel (024) 2233-
8202/8195, nos dias úteis, das 12h às 18h. 

Petrópolis, 14 de dezembro de 2019. 

FÁTIMA R. G. LAMAS 
Diretora do DELCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE BOTIJÕES DE GÁS, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, OS CENTROS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL E AS UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PETRÓPOLIS. 
Valor estimado: R$ 737.091,00. DATA/HORA/LO-
CAL: 05/12/19 às 14h, na Av. Barão do Rio Branco, 
nº 2.846, 3º andar, Centro, Petrópolis/RJ. 

Edital completo e maiores informações a 
partir de 22/11/19, no “site” www.petropolis.
rj.gov.br (link: Portal da Transparência – Licitações). 
Esclarecimentos: tel. (024) 2233-8202/8195, nos 
dias úteis, das 12h às 18h. 

Petrópolis, 18 de novembro de 2019. 

FÁTIMA R. G. LAMAS 
Diretora do DELCA

Secretaria de Obras, habitação 
e Regularização Fundiária

GRUPO DE TRABALHO MAIS VALIA

DESPACHO INTERLOCUTÓRIO Nº 05
em 13 de outubro de 2019

011178/11; 026531/19; 058003/18; 005624/17; 
066658/11; 014313/07; 047043/17; 020304/19; 
035928/19; 054991/17; 012633/18; 015255/18; 
025214/18; 025213/18; 067182/11; 014877/19; 
019821/18; 056220/19; 027397/13; 011782/13.

Compareça o requerente a esta Secretaria para 
ciência e/ou cumprir exigências no prazo de 30 (trinta) 
dias, findo o qual o processo será arquivado conforme 
disposto no artigo 43 do Decreto 716/96.

HERITON DE MIRANDA VIVEIROS
Coordenador do Grupo de Trabalho da Mais Valia

Secretaria de Serviços, 
Segurança e Ordem Pública

CONCLUINTES DO IV CURSO DE FORMAÇÃO DE 
CONDUTORES DE CÃES DE TRABALHO

– ALEXANDRE HANSEN MAYRINCK
– WANDERSON SHYDER FIRMINO
– AURENÍVEL ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO
– RICARDO NUNES BATISTA
– DENILSON PEREIRA GUEDES
– FÁBIO FERRARI MARTINS
– LEANDRO DE OLIVEIRA MELO
– FRANCISCO JOSÉ DIMAS RIBEIRO
– WALDÊNIO AZEVEDO DE MEDEIROS

KARINA DE FREITAS BRONZO
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública

(Interina)

Secretaria de Saúde

PORTARIA Nº 344 de 14 de novembro de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE conceder, nos termos do art. 141, I da 
Lei no 6946/12, licença para tratamento de saúde aos 
servidores abaixo:

– 30 (trinta) dias a partir de 22/08/2019 ao (a) servidor (a) 
IVONE LUCIA RODRIGUES, Auxiliar de Enfermagem do 
Q.P., matr. nº 4463, lotado (a) no CSCPMJF (Processo 
nº 43876/2019);

– 30 (trinta) dias a partir de 30/10/2019, para o (a) servidor 
(a) JULIANO CORREA MADURO, Agente de Apoio Admi-
nistrativo do Q.P., matr. nº 4907, lotado (a) na Seção Ad-
ministrativa do CEO Correas (Processo nº 52108/2019);

– 30 (trinta) dias a partir de 26/10/2019, ao (a) servidor 
(a) LARISSA CAROLINA DE CARVALHO KARL, Técnico 
de Enfermagem do Q.P., matr. nº 8016, lotado (a) no 
CSCPMJF (Processo nº 56486/2019);

– 60 (sessenta) dias a partir de 12/10/2019, ao (a) servidor 
(a) LIDIA COUTO ALVES OLIVEIRA, Auxiliar de Saúde 
Bucal do Q.P., matr. nº 7799, lotado (a) na Seção Ad-
ministrativa do CEO Centro (Processo nº 55081/2019);

– 30 (trinta) dias a partir de 19/09/2019, ao (a) servidor (a) 
LUCIA HELENA DE ALMEIDA, Técnico de Enfermagem 
do Q.P., matr. nº 3148, lotado (a) no HAC (Processo nº 
49892/2019).

– 30 (trinta) dias a partir de 28/10/2019, ao (a) servidor 
(a) PRISCILA ROSARIO DA SILVA ROCHA, Enfermeiro 
(a) do Q.P., matr. nº 8024, lotado (a) na UBS Itamarati 
(Processo nº 56954/2019);

– 30 (trinta) dias a partir de 17/10/2019, para o (a) servi-
dor (a) RAMON AFFONSO CABRAL, Agente de Apoio 
Administrativo da PMP, matr. nº 22269-0, lotado (a) no 
SAMU (Processo nº 54818/2019);



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII     Nº 5804
21/11/2019      quinta-feira4 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

– 45 (quarenta e cinco) dias a partir de 07/09/2019, ao 
(a) servidor (a) RENATO JOSE BARBOSA, Auxiliar de 
Serviços Internos e Externos do Q.P., matr. nº 4007, 
lotado (a) no centro de Saúde do Itamarati (Processo 
nº 46544/2019).

FABIOLA HECK 
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 345 de 14 de novembro de 2019

O Secretário Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE conceder, nos termos do art. 392 da 
CLT, 120 (cento e vinte) dias de licença maternidade 
à funcionária abaixo:

– MAIRA DE MEDEIROS CARVALHO ALVES – Agente 
Comunitário de Saúde do Q.P., matr. nº 7262, lo-
tada na USF Águas Lindas, a partir de 24/10/2019 
(Processo nº 57080/2019).

FABIOLA HECK 
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 346 de 14 de novembro de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE conceder, nos termos do art. 163 da Lei 
6946/12, licença prêmio aos servidores abaixo:

– 03 (três) meses a MIRIANA HILCENKO SOARES, Farma-
cêutico (a) do Q.P., matr. nº 2744, lotado (a) em Infec-
ções Sexuais Transmissíveis/HIV/AIDS/Hepatites B/C, no 
período de 10/10/2019 a 09/01/2020, empenhando os 
quinquênios de 07/2014 a 07/2019 (Proc. 45796/2019).

FABIOLA HECK 
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 347 de 14 de novembro de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE conceder, nos termos do art. 165 da Lei 
6946/12, licença prêmio aos servidores abaixo:

– 03 (três) meses a ALESSANDRA LADEIRA VIANNA, 
Cirurgião Dentista do Q.P., matr. nº 4629, lotado (a) 
no Departamento Administrativo do Departamento de 
Saúde Bucal, no período de 11/05/2020 a 10/08/2020, 
empenhando os quinquênios de 02/2000 a 02/2005 
e 02/2010 a 02/2015 (Proc. 29396/2019);

– 03 (três) meses a ISABELA FERREIRA MARQUES, 
Cirurgião Dentista do Q.P., matr. nº 6932, lotado (a) 
na Seção Administrativa do CEO Correas, no período 
de 22/11/2019 a 21/02/2020, empenhando os quin-
quênios de 11/2008 a 11/2013 (Proc. 51128/2019);

– 03 (três) meses a ZENDA PRATIS PESSANHA FERRAZ, 
Cirurgião Dentista do Q.P., matr. nº 7128, lotado (a) 
na Seção Administrativa do CEO Centro, no período 
de 20/12/2019 a 19/03/2020, empenhando os quin-
quênios de 07/2009 a 07/2014 (Proc. 49241/2019).

FABIOLA HECK 
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 348 de 14 de novembro de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE mandar contar nos termos do Art. 72, 
da Lei nº 6.946/12, para fins de adicional por tempo 
de serviço, exceto para aposentadoria, 2204 (dois 
mil duzentos e quatro) dias de serviços prestados ao 
Hospital Municipal Dr. Nelson de Sá Earp, no período 
de 01/01/1992 a 13/01/1998 para o (a) servidor (a) 
MARLENE ALVINO DE OLIVEIRA FRANCISCO, Auxiliar 
de Serviços Internos e Externos do Q.P., matr. nº 5727, 
conforme parecer da Assessoria Jurídica contidos nos 
autos do processo administrativo nº 56862/2019.

FABIOLA HECK 
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 349 de 14 de novembro de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE mandar contar em dobro, nos ternos do 
Art. 88 da Lei 3884/77 c/c art. 5º, XXXVI da Constitui-
ção Federal, o período de Licença Prêmio adquirido de 
01/1991 a 01/1996 do (a) funcionário (a) ANA MARIA 
DE ABREU NOBREGA, Médico (a) do Q.P., matr. nº 
1072, lotado (a) no HMNSE (Processo nº 53659/2019).

FABIOLA HECK 
Secretária de Saúde

Coordenadoria Especial de 
Articulação Institucional

PORTARIA CGP 001 de 06 de novembro de 2019

Dispõe sobre Manifestação de Interesse 
Privado, nos termos da Lei 7.371, de 29 
de outubro de 2015.

O Conselho Gestor do Programa Municipal de 
Parcerias Público-Privadas (CGP), no uso de suas 
atribuições legais,

A U T O R I Z A

Art 1º – Consoante o processo administrativo 
26.107/2018, encaminhado pela Empresa Alpha Con-
cessões Eireli, requerendo autorização para elaboração 
de estudos para a modelagem da Parceria Público-
-Privada para serviços de modernização, implantação de 
melhorias, reformas, ampliação, operação e manuten-
ção de equipamentos públicos no Parque Municipal Pre-
feito Paulo Rattes, o Prefeito do Município de Petrópolis 
resolve autorizar as Empresas através do Artigo 2º do 
Decreto que estabelece o MIP a realizarem os estudos, 
em conformidade com o escopo apresentado no pedido.

Art. 2º – Fica aberto prazo de 15 (quinze) dias, 
a partir da data da publicação desse Ato, às Pessoas 
Físicas ou Jurídicas apresentarem requerimento para 
elaboração de estudos com o mesmo conteúdo. Essa 
inscrição deverá ser encaminhada ao Gabinete do Pre-
feito, contendo qualificação do interessado, conteúdo 
dos Estudos, prazo de realização de até 60 (sessenta) 
dias e valor estimado dos estudos.

Petrópolis, 06 de novembro de 2019.

RENAN SOUSA CAMPOS
Presidente CGP

DALMIR CAETANO
Vice-Presidente do CGP

ELAINE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO
Conselheira

FELIPPE AUGUSTO DA CRUZ ROCHA
Conselheiro

GIL MAGNO PEREIRA DE SIQUEIRA
Conselheiro

PORTARIA CGP 002, de 06 de novembro de 2019.

Dispõe sobre Manifestação de Interesse 
Privado, nos termos da Lei 7.371, de 29 
de outubro de 2015.

O Conselho Gestor do Programa Municipal de 
Parcerias Público-Privadas (CGP), no uso de suas 
atribuições legais,

A U T O R I Z A

Art 1º – Consoante o processo administrativo 
54.861/2019, encaminhado pela JC Costa Projetos 
e Consultoria Eirelli, requerendo autorização para 
elaboração de estudos para a modelagem da Parceria 
Público-Privada para eficientização energética nos 
prédios e equipamentos públicos do Município de Pe-
trópolis, o Prefeito do Município de Petrópolis resolve 
autorizar as Empresas através do Artigo 2º do Decreto 
que estabelece o MIP a realizarem os estudos, em 
conformidade com o escopo apresentado no pedido.

Art. 2º – Fica aberto prazo de 15 (quinze) dias, 
a partir da data da publicação desse Ato, às Pessoas 

Físicas ou Jurídicas apresentarem requerimento para 
elaboração de estudos com o mesmo conteúdo. Essa 
inscrição deverá ser encaminhada ao Gabinete do Pre-
feito, contendo qualificação do interessado, conteúdo 
dos Estudos, prazo de realização de até 60 (sessenta) 
dias e valor estimado dos estudos.

Petrópolis, 06 de novembro de 2019.

RENAN SOUSA CAMPOS
Presidente CGP

DALMIR CAETANO
Vice-Presidente do CGP

ELAINE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO
Conselheira

FELIPPE AUGUSTO DA CRUZ ROCHA
Conselheiro

GIL MAGNO PEREIRA DE SIQUEIRA
Conselheiro

CONSELHO MUNICIPAL DE TOMBAMENTO 
HISTÓRICO, CULTURAL E ARTÍSTICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Tombamento Históri-
co, Cultural e Artístico – CMTHCA, através de 
sua Diretoria Executiva, devidamente representa-
da por seu Presidente, CONVOCA todos os seus 
membros Titulares para sua Reunião Ordinária, 
do mês de “NOVEMBRO”, a se realizar no dia 
27 de novembro do corrente ano, quarta-feira, 
às 10h, na Casa dos Conselhos e Comissões, 
localizada na Av. Koeler, nº 260, Centro, Petró-
polis-RJ, telefone 2246-9077, para continuidade 
dos trabalhos. Solicito que na impossibilidade 
de comparecimento do membro titular, este 
justifique sua falta e determine a presença de 
seu suplente para comparecimento à reunião. 

E convida também toda sociedade civil 
organizada, com a seguinte ordem do dia:

1) Aprovação da ata da reunião do dia 
18/09/2019.

2) Análise de processo referente a imóvel 
tombado.

3) Análise de processos de redução de IPTU.

4) Apresentação do projeto de acessibilidade 
do Palácio Sergio Fadel.

5) Notificação de imóvel tombado.

6) Assuntos gerais.

Petrópolis, 14 de novembro de 2019.

DALMIR CAETANO
Presidente do CMTHCA

CPtRANS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE 
POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

A PREFEITURA DE PETRÓPOLIS ATRAVÉS DA CP-
TRANS, em conformidade com as competências esta-
belecidas na Lei Federal nº 9.503 de 1997 – Código de 
Trânsito Brasileiro – CTB, e demais regulamentações do 
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, especialmente 
as Resoluções n° 299/2008 e 619/2016, considerando 
que não foi interposta defesa da autuação ou pedido de 
advertência no prazo legal e tendo sido cumprido o esta-
belecido no artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE 
de multa referente à infração de trânsito os proprietários 
dos veículos relacionados abaixo, através da ATA nº3613. O 
pagamento da multa poderá ser efetuado conforme valor 
previsto no Edital. Poderá ser interposto RECURSO perante 
a Junta Administrativa de Recurso de Infrações – JARI, no 
prazo máximo de 30 dias, a partir da data de publicação 
deste edital, devendo, para tanto apresentar: DEFESA DA 
PENALIDADE – Apresentar requerimento de defesa da 
penalidade, devidamente preenchido de forma legível e 



5p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVIII     Nº 5804

21/11/2019      QUINTA-FEIRAReproduçãointernet Reprodução internet

assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes do-
cumentos: Original ou cópia da Notificação de Penalidade 
ou documento do Detran onde conste a placa do veículo 
e o número do Auto de Infração, cópia legível da carteira 
de identidade, cópia legível do CPF/CNPJ, cópia legível 
da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Permissão 
para dirigir (PPD), cópia do documento do veículo (CRLV), 
cópia do contrato social, em caso de propriedade de veí-
culo de pessoa jurídica de direito privado, cópia da ata da 
posse ou diplomação, no caso de veículo pertencente a 
pessoa jurídica de direito público, procuração quando for 
o caso. Em caso de procuração, firma reconhecida, se for 
cópia, autenticada em cartório e cópia da identidade do 
procurador. Para cada notificação deverá ser formulada 
uma defesa. As assinaturas deverão coincidir com a dos 
documentos apresentados. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS 
– Os formulários poderão ser retirados na CPTRANS ou 
pelo site: http://web2.petropolis.rj.gov.br/cptrans/index.
php/transito/formularios e poderão ser encaminhados, 
no prazo estabelecido, via remessa postal para o endereço 
CPTRANS – R. Alberto Torres,115, Centro, Petrópolis, RJ, 
CEP: 25610-060 ou conforme o disposto no artigo 287 
do Código de Trânsito Brasileiro – CTB. 

KUD8398 L29770916 06/04/17 55412 R$ 195,23; 
LRB8914 L29771169 08/04/17 55412 R$ 195,23; 
KOH7816 L29771278 11/04/17 55412 R$ 195,23; 
GLW9788 K30415278 07/04/17 76332 R$ 293,47; 
LRD4354 L29525367 23/10/14 74550 R$ 85,13; 
KOS0859 L29526864 04/11/14 74630 R$ 127,69; 
OLS2116 L29752974 11/06/15 73662 R$ 85,13; 
OLS2116 K30226506 24/10/15 73662 R$ 85,13; 
LQN9399 L29757707 10/05/16 55412 R$ 127,69; 
LPR9016 K30233839 01/04/17 55680 R$ 195,23; 
DAM3057 K30413136 05/04/17 54600 R$ 130,16; 
KMH9208 L29751435 18/03/15 56900 R$ 127,69; 
LOE1481 L29770332 29/03/17 55412 R$ 195,23; 
LOE1481 L29770398 29/03/17 55412 R$ 195,23; 
KXI2448 L29770844 05/04/17 55412 R$ 195,23; 
LOU1636 L29767142 09/01/17 55412 R$ 195,23; 
KMH9208 K30235171 08/04/16 56900 R$ 127,69; 
LGF1942 L29770687 03/04/17 55412 R$ 195,23; 
LOA3554 L29770841 04/04/17 55412 R$ 195,23; 
LUR1812 L29746283 08/09/14 55413 R$ 53,20; 
LNR0144 L29745585 26/09/14 55680 R$ 127,69; 
LQL3951 K30415523 08/04/17 51851 R$ 195,23; 
LOT0398 L29770482 31/03/17 55412 R$ 195,23; 
OLS2116 L29754593 26/05/15 55414 R$ 53,20; 
KOJ4992 K30211261 04/12/14 55680 R$ 127,69; 
LRR5635 K30411134 25/02/17 76331 R$ 293,47; 
OLS2116 K30379048 16/08/15 55500 R$ 85,13; 
LNR2461 K30415961 04/04/17 55680 R$ 195,23; 
DTT6782 L29526155 29/10/14 74630 R$ 127,69; 
LQO9032 L29770922 06/04/17 55412 R$ 195,23; 
LSB2669 L29771016 07/04/17 55412 R$ 195,23; 
DTT6782 L29744354 01/08/14 53800 R$ 85,13; 
LLJ4954 K30415048 08/03/17 55680 R$ 195,23; 
LQZ1708 K30215478 26/04/15 55413 R$ 53,20; 
LQM2256 L29771687 19/04/17 55412 R$ 195,23; 
KWZ2808 K30415581 13/04/17 76332 R$ 293,47; 
KZS0852 L29770905 05/04/17 55412 R$ 195,23; 
KRP9774 L29771319 11/04/17 55412 R$ 195,23; 
KXT7695 L29771316 11/04/17 55412 R$ 195,23; 
LQP3484 L29541082 14/03/15 74630 R$ 127,69; 
KVJ5065 L29541449 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
GSJ5294 L29541034 13/03/15 74550 R$ 85,13; 
LUZ4735 L29771590 18/04/17 55412 R$ 195,23; 
LQR1726 L29512956 04/07/14 74710 R$ 574,62; 
KNJ7141 L29765032 23/11/16 55412 R$ 195,23; 
LLC4062 L29771214 10/04/17 55412 R$ 195,23; 
LPL1251 K30416525 11/04/17 54521 R$ 195,23; 
LQR1726 K30228541 01/02/16 54521 R$ 127,69; 
KVP3199 L29766078 13/12/16 55412 R$ 195,23; 
LQR1726 L29753451 18/06/15 55415 R$ 53,20; 
KXR4545 L29522111 03/09/14 74550 R$ 85,13; 
LBN0630 L29535056 03/01/15 74550 R$ 85,13; 
LOE9385 L29539005 19/02/15 74550 R$ 85,13; 
CZS5606 L29540558 07/03/15 74550 R$ 85,13; 
KRB5621 L29541135 14/03/15 74550 R$ 85,13; 
KNC4639 L29540824 11/03/15 74550 R$ 85,13; 
LTN4858 L29541074 14/03/15 74550 R$ 85,13; 
LTX0379 L29541163 14/03/15 74550 R$ 85,13; 
KMN9132 L29541367 17/03/15 74550 R$ 85,13; 
KZG3509 L29541429 17/03/15 74630 R$ 127,69; 
LSP6800 L29541204 15/03/15 74550 R$ 85,13; 
KOI2520 L29751147 09/03/15 55680 R$ 127,69; 
LOZ3187 L29751168 13/03/15 55680 R$ 127,69; 

KNC3416 L29751299 14/03/15 55500 R$ 85,13; 
KZV2160 L29541452 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
LRS9372 L29541471 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
KTB7748 L29541512 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
LLI6121 K30377143 15/03/15 57380 R$ 191,54; 
KVR6054 L29744924 06/08/14 73662 R$ 85,13; 
KVR6054 L29747616 15/10/14 73662 R$ 85,13; 
LBN0630 L29533948 26/12/14 74550 R$ 85,13; 
LLC7828 L29539031 19/02/15 74550 R$ 85,13; 
HHR2131 K30376939 26/02/15 55090 R$ 85,13; 
KVO1712 L29541543 19/03/15 74550 R$ 85,13; 
KXR6327 L29541503 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
LSR5218 K30376696 14/03/15 73662 R$ 85,13; 
LLI6121 K30377142 15/03/15 58191 R$ 574,62; 
LMC6198 K30377188 14/03/15 55500 R$ 85,13; 
KRU0298 K30233921 11/04/17 68661 R$ 130,16; 
KVR6054 L29522790 08/09/14 74550 R$ 85,13; 
KVR6054 L29522995 09/09/14 74550 R$ 85,13; 
KVR6054 L29523901 16/09/14 74550 R$ 85,13; 
KVR6054 L29745533 17/09/14 73662 R$ 85,13; 
KVI7489 K30214880 15/08/15 55414 R$ 53,20; 
LLH3288 K30214506 17/03/15 55412 R$ 53,20; 
LPZ8460 L29742836 27/05/14 55414 R$ 53,20; 
LSF1556 L29751339 12/03/15 73662 R$ 85,13; 
KZM4055 K30214320 19/03/15 54521 R$ 127,69; 
KXS3499 L29771356 12/04/17 55412 R$ 195,23; 
HLB9138 L29535214 04/01/15 74550 R$ 85,13; 
LQX9202 L29541401 17/03/15 74550 R$ 85,13; 
KQE4606 L29539734 26/02/15 74630 R$ 127,69; 
LNY7191 L29539993 01/03/15 74550 R$ 85,13; 
LOI7126 K30214016 13/03/15 55412 R$ 53,20; 
DMZ5427 K30213816 07/03/15 55413 R$ 53,20; 
KQE4606 L29541269 15/03/15 74550 R$ 85,13; 
KNZ2022 L29541565 19/03/15 74550 R$ 85,13; 
KXY7940 K30213862 18/03/15 70301 R$ 191,54; 
LTD4258 K30377172 13/03/15 55680 R$ 127,69; 
KUH9954 K30372599 18/03/15 55090 R$ 85,13; 
KXR2532 K30377345 14/03/15 70301 R$ 191,54; 
KRV3954 K30415421 11/04/17 70301 R$ 293,47; 
KXF9775 L29771418 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
LPP4459 L29771443 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
LPZ8460 L29742503 15/05/14 58191 R$ 574,62; 
LEA1791 K30210747 23/12/14 73662 R$ 85,13; 
LQK9561 L29537140 28/01/15 74550 R$ 85,13; 
LNF6140 L29750664 20/02/15 55680 R$ 127,69; 
KQQ8974 L29751221 04/03/15 54870 R$ 127,69; 
LLE2919 L29751409 11/03/15 55680 R$ 127,69; 
KXJ4823 L29541523 19/03/15 74550 R$ 85,13; 
MRV7596 K30214105 18/03/15 55412 R$ 53,20; 
LSO1285 K30412577 29/12/16 55500 R$ 130,16; 
KRR8141 L29771547 17/04/17 55412 R$ 195,23; 
LOQ7918 L29769953 22/03/17 55412 R$ 195,23; 
KYV0115 L29771377 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
KVR2404 K30376699 16/03/15 60501 R$ 191,54; 
LPZ4252 L29771383 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
KPH1245 K30208081 24/10/14 55412 R$ 53,20; 
KOH7723 K30415537 19/04/17 55250 R$ 130,16; 
AQU5969 L29771617 18/04/17 55412 R$ 195,23; 
KVB4324 L29750301 27/01/15 54521 R$ 127,69; 
LLQ9289 K30376542 25/01/15 55090 R$ 85,13; 
KUN7648 K30376623 25/01/15 57380 R$ 191,54; 
LBI3249 L29750371 06/02/15 54521 R$ 127,69; 
AKF3767 L29538555 17/02/15 74550 R$ 85,13; 
KQZ3308 K30376908 11/02/15 51851 R$ 127,69; 
KQA1427 K30376499 21/01/15 54790 R$ 85,13; 
KYR8795 L29750298 04/02/15 55680 R$ 127,69; 
KQZ6903 L29537600 03/02/15 74550 R$ 85,13; 
KQZ6903 L29537599 03/02/15 74630 R$ 127,69; 
LOK5352 L29508375 27/05/14 74550 R$ 85,13; 
KXH6357 L29536662 21/01/15 74550 R$ 85,13; 
LTZ3569 L29537451 01/02/15 74550 R$ 85,13; 
KNB4114 L29538496 17/02/15 74550 R$ 85,13; 
LKX5021 L29536998 25/01/15 74550 R$ 85,13; 
LME3903 L29538140 14/02/15 74550 R$ 85,13; 
KOJ4465 K30213093 03/02/15 73662 R$ 85,13; 
KRI1101 L29750621 05/02/15 55090 R$ 85,13; 
LIF2884 K30213076 02/02/15 55411 R$ 53,20; 
LQC5300 L29750018 15/01/15 60330 R$ 191,54; 
LLE9224 L29537590 02/02/15 74550 R$ 85,13; 
KYH8239 K30210230 29/01/15 73662 R$ 85,13; 
LTJ1821 L29536928 25/01/15 74550 R$ 85,13; 
LBH8864 K30213079 02/02/15 55413 R$ 53,20; 
KYQ4319 L29536807 23/01/15 74550 R$ 85,13; 
OQD8515 K30376182 06/12/14 55411 R$ 53,20; 
LRM7847 L29751006 13/02/15 55413 R$ 53,20; 
LSD0775 L29537649 03/02/15 74550 R$ 85,13; 
KQZ2139 L29750592 03/02/15 54521 R$ 127,69; 

KQE7797 L29537333 31/01/15 74550 R$ 85,13; 
KXJ4288 K30212787 14/02/15 55414 R$ 53,20; 
LQC7337 L29538560 17/02/15 74630 R$ 127,69; 
KXX1092 K30374263 30/01/15 73662 R$ 85,13; 
HLE9275 L29537914 12/02/15 74550 R$ 85,13; 
LPQ2674 K30376500 21/01/15 54790 R$ 85,13; 
HNO8108 L29525012 20141019 74550 R$ 85,13; 
KNY7451 L29498937 18/03/14 74550 R$ 85,13; 
MOX5072 L29750711 06/02/15 54870 R$ 127,69; 
LIA6558 L29750253 27/01/15 54521 R$ 127,69; 
KQZ8347 L29538459 16/02/15 74550 R$ 85,13; 
OWU9883 K30211118 09/12/14 55414 R$ 53,20; 
HAR7051 L29517807 04/08/14 74550 R$ 85,13; 
DET4677 K30376194 07/12/14 55680 R$ 127,69; 
LPZ9386 K30376853 05/02/15 61220 R$ 191,54; 
LRH8949 L29537830 11/02/15 74550 R$ 85,13; 
LNJ4130 K30212904 07/02/15 55500 R$ 85,13; 
KZT7683 K30376896 13/02/15 55414 R$ 53,20; 
KXB5410 K30376790 21/01/15 54521 R$ 127,69; 
KXB5410 K30376791 21/01/15 58191 R$ 574,62; 
LPW8259 K30211733 26/01/15 73662 R$ 85,13; 
ELQ6845 K30376820 28/01/15 54870 R$ 127,69; 
KNC3617 K30212829 28/01/15 53800 R$ 85,13; 
KVH6580 L29536826 24/01/15 74550 R$ 85,13; 
KNC1279 L29750823 06/02/15 55414 R$ 53,20; 
KNC1279 L29750497 07/02/15 55414 R$ 53,20; 
LNZ8998 K30204598 22/01/15 53800 R$ 85,13; 
KRG1287 L29537360 31/01/15 74550 R$ 85,13; 
LQP8573 L29537679 04/02/15 74550 R$ 85,13; 
KXB4438 L29537313 30/01/15 74550 R$ 85,13; 
LSL0081 L29750256 27/01/15 55414 R$ 53,20; 
HKC3583 K30376742 29/01/15 55414 R$ 53,20; 
KWI9137 L29537437 01/02/15 74550 R$ 85,13; 
LBH5012 L29750441 29/01/15 55680 R$ 127,69; 
KXX1092 K30374262 30/01/15 51851 R$ 127,69; 
LPI5041 K30207548 20/01/15 55411 R$ 53,20; 
LPO6596 K30375734 31/01/15 54521 R$ 127,69; 
LPQ8113 L29536792 23/01/15 74550 R$ 85,13; 
LQL4551 K30376906 10/02/15 73662 R$ 85,13; 
GKX9804 L29750855 14/02/15 55680 R$ 127,69; 
MPO6397 L29536948 25/01/15 74550 R$ 85,13; 
KYM3217 L29537410 31/01/15 74550 R$ 85,13; 
KNC0805 L29537538 02/02/15 74550 R$ 85,13; 
KWY5249 L29750824 06/02/15 55414 R$ 53,20; 
LKV8366 L29750633 09/02/15 55680 R$ 127,69; 
LRO9555 L29750190 29/01/15 55416 R$ 53,20; 
KMJ0989 L29750304 27/01/15 54600 R$ 85,13; 
LSF3251 L29522563 07/09/14 74550 R$ 85,13; 
KOA9905 L29520399 23/08/14 74550 R$ 85,13; 
LLY7618 L29536688 21/01/15 74550 R$ 85,13; 
LLD4820 K30376627 28/01/15 73662 R$ 85,13; 
LPV3378 L29538259 15/02/15 74550 R$ 85,13; 
KWD3481 L29537956 12/02/15 74550 R$ 85,13; 
LPS6870 L29750442 30/01/15 55413 R$ 53,20; 
LLR5448 L29750565 30/01/15 54521 R$ 127,69; 
KNO5701 K30211228 22/01/15 54521 R$ 127,69; 
LPM8799 L29537568 02/02/15 74550 R$ 85,13; 
LLK4520 L29747001 30/09/14 56900 R$ 127,69; 
KVG4546 L29537172 28/01/15 74630 R$ 127,69; 
LQN2006 L29538394 16/02/15 74550 R$ 85,13; 
LRI2727 L29747254 23/10/14 54870 R$ 127,69; 
LAB5246 L29538229 15/02/15 74550 R$ 85,13; 
KTE7116 K30210836 27/01/15 54521 R$ 127,69; 
EEN1118 K30376965 17/02/15 54790 R$ 85,13; 
KZW2236 K30213264 05/02/15 55413 R$ 53,20; 
LNI9053 K30375735 06/02/15 73662 R$ 85,13; 
KQZ4766 L29537519 02/02/15 74550 R$ 85,13; 
KYD0324 K30376550 26/01/15 54521 R$ 127,69; 
LRA0759 K30213281 06/02/15 56900 R$ 127,69; 
KPQ7935 K30213166 10/02/15 54521 R$ 127,69; 
LQF8732 L29537257 30/01/15 74550 R$ 85,13; 
KPU2066 K30376920 19/02/15 73662 R$ 85,13; 
KQS1597 L29536979 24/01/15 74550 R$ 85,13; 
LLB6396 L29536874 24/01/15 74550 R$ 85,13; 
KWL8561 K30376789 21/01/15 54525 R$ 127,69; 
LNU6103 K30210587 30/01/15 54870 R$ 127,69; 
ALK2749 L29750322 29/01/15 55500 R$ 85,13; 
KPP8825 L29538473 16/02/15 74550 R$ 85,13; 
KWD7884 L29537888 12/02/15 74550 R$ 85,13; 
KUT3700 L29750827 06/02/15 54521 R$ 127,69; 
LTR2093 K30211856 23/01/15 55250 R$ 85,13; 
LTR2093 K30211855 23/01/15 54521 R$ 127,69; 
LBT2768 L29750481 04/02/15 55414 R$ 53,20; 
LPO8499 L29750557 30/01/15 54521 R$ 127,69; 
LPO8499 L29749998 27/01/15 54521 R$ 127,69; 
LNO9255 L29530203 29/11/14 74550 R$ 85,13; 
LNO9255 L29530733 02/12/14 74550 R$ 85,13; 



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII     Nº 5804
21/11/2019      quinta-feira6 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

LLD2730 K30212805 24/01/15 55412 R$ 53,20; 
GZW3438 L29531469 07/12/14 74550 R$ 85,13; 
LNO9255 L29530204 29/11/14 74550 R$ 85,13; 
LKW3478 K30213512 16/03/15 55680 R$ 127,69; 
LQP2555 L29541389 17/03/15 74550 R$ 85,13; 
KOJ5548 L29751028 20/02/15 55414 R$ 53,20; 
KOS3132 K30413143 17/04/17 54600 R$ 130,16; 
KZS0674 K30212024 20/12/14 55412 R$ 53,20; 
KPM0945 K30214035 14/03/15 55412 R$ 53,20; 
LKA9375 L29541256 15/03/15 74550 R$ 85,13; 
LTI1038 L29541546 19/03/15 74550 R$ 85,13; 
KQE6080 L29537125 28/01/15 74550 R$ 85,13; 
KPM0945 K30377284 09/03/15 55680 R$ 127,69; 
LBP6129 L29751507 11/03/15 55500 R$ 85,13; 
MEZ3991 L29541468 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
LSV2933 L29754735 17/06/15 55680 R$ 127,69; 
KMN7194 L29511447 17/06/14 74550 R$ 85,13; 
KZW4855 L29523983 13/10/14 74550 R$ 85,13; 
PVK4857 K30411496 10/02/17 76331 R$ 293,47; 
KPH6351 K30235699 02/05/16 55090 R$ 85,13; 
KPI5880 K30416307 07/04/17 56300 R$ 130,16; 
LUJ1676 L29770645 01/04/17 55412 R$ 195,23; 
KVH1203 K30210847 20/03/15 55680 R$ 127,69; 
LTH2259 K30214316 19/03/15 55413 R$ 53,20; 
LPF8723 K30185946 25/02/15 68661 R$ 85,13; 
KNE0948 K30214034 14/03/15 55412 R$ 53,20; 
JWS5118 K30213507 16/03/15 55680 R$ 127,69; 
LHE5159 L29541182 15/03/15 74550 R$ 85,13; 
KWH4638 L29541190 15/03/15 74550 R$ 85,13; 
LKR3495 L29751097 09/03/15 54521 R$ 127,69; 
LRB3518 L29751338 12/03/15 54522 R$ 127,69; 
KNT1409 K30373558 12/03/15 73662 R$ 85,13; 
LPD6598 K30377130 13/03/15 73662 R$ 85,13; 
LTH2259 K30212739 19/03/15 55413 R$ 53,20; 
LLB6396 K30377170 13/03/15 54870 R$ 127,69; 
AJY2732 L29771545 17/04/17 55412 R$ 195,23; 
KVO2755 L29535554 08/01/15 74550 R$ 85,13; 
KVK7095 K30211988 28/01/15 55411 R$ 53,20; 
CCH9403 L29539495 23/02/15 74550 R$ 85,13; 
LRD5402 K30213189 04/03/15 54521 R$ 127,69; 
KWI8276 L29541450 18/03/15 74630 R$ 127,69; 
LSX4555 K30377341 14/03/15 55414 R$ 53,20; 
LKM5930 K30214740 20/04/15 58350 R$ 127,69; 
LKM5930 K30214741 20/04/15 55411 R$ 53,20; 
LKM5930 K30230540 09/01/16 55416 R$ 127,69; 
KZF2151 K30416320 19/04/17 55250 R$ 130,16; 
LKM5930 K30214739 20/04/15 55411 R$ 53,20; 
LKM5930 K30214742 20/04/15 58350 R$ 127,69; 
LPY1005 L29771573 17/04/17 55412 R$ 195,23; 
AKL1965 K30214165 13/03/15 55680 R$ 127,69; 
LOJ2177 L29771462 15/04/17 55412 R$ 195,23; 
KXK4603 L29540226 04/03/15 74630 R$ 127,69; 
KVB5154 L29541383 17/03/15 74550 R$ 85,13; 
KPR9365 L29751418 12/03/15 55500 R$ 85,13; 
KQZ7598 K30214508 17/03/15 55411 R$ 53,20; 
LOX5945 K30192623 06/04/17 54521 R$ 195,23; 
KPM6151 K30214514 17/03/15 55411 R$ 53,20; 
LPY1005 L29771546 17/04/17 55412 R$ 195,23; 
LLW3594 L29771425 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
PYP7092 K30409798 18/01/17 54521 R$ 195,23; 
JRM7020 K30224963 09/02/17 60412 R$ 195,23; 
LRA5329 L29548626 18/06/15 74550 R$ 85,13; 
JDU2101 L29539426 23/02/15 74550 R$ 85,13; 
DMZ5427 K30213817 07/03/15 55250 R$ 85,13; 
LLW4921 L29539424 23/02/15 74550 R$ 85,13; 
LRA6451 L29541508 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
LLY2651 K30213861 11/03/15 59910 R$ 191,54; 
LNL6070 L29761786 23/08/16 55412 R$ 127,69; 
LPD0691 L29536909 25/01/15 74550 R$ 85,13; 
ORB7357 L29540397 06/03/15 74550 R$ 85,13; 
KNM6774 L29751408 11/03/15 55680 R$ 127,69; 
KSQ5486 L29771509 15/04/17 55412 R$ 195,23; 
LOF6353 K30416531 18/04/17 54521 R$ 195,23; 
LNS3967 L29771658 19/04/17 55412 R$ 195,23; 
KRF1192 L29750971 25/02/15 54790 R$ 85,13; 
ELP6583 K30238866 24/06/16 55411 R$ 127,69; 
KUZ6644 L29747089 21/10/14 55090 R$ 85,13; 
LRU9152 L29771580 18/04/17 55412 R$ 195,23; 
LUX3879 K30413883 24/04/17 55680 R$ 195,23; 
CJL9400 K30412196 14/02/17 55413 R$ 195,23; 
LAP3031 K30413998 25/04/17 54600 R$ 130,16; 
LQG8455 K30211826 17/03/15 55414 R$ 53,20; 
KWP8705 K30415942 21/04/17 76331 R$ 293,47; 
LRP3249 K30415932 15/04/17 55414 R$ 195,23; 
LVA1718 L29771789 22/04/17 55412 R$ 195,23; 
KNC0602 L29771805 22/04/17 55412 R$ 195,23; 
KQE1569 K30206841 10/11/14 55414 R$ 53,20; 

LCL8040 L29770979 06/04/17 55412 R$ 195,23; 
KNX4581 L29511386 16/06/14 74550 R$ 85,13; 
KNX4581 L29540308 05/03/15 74550 R$ 85,13; 
KNB3109 L29750886 24/02/15 58191 R$ 574,62; 
HHB0858 L29770633 01/04/17 55412 R$ 195,23; 
LVC1549 K30213432 04/03/15 55414 R$ 53,20; 
LBV5981 K30209543 18/11/14 54526 R$ 127,69; 
LCO0340 L29770700 03/04/17 55412 R$ 195,23; 
KPM5818 K30416574 21/04/17 60412 R$ 195,23; 
LCP1151 K30414899 25/03/17 54790 R$ 130,16; 
KZA2178 L29750762 26/02/15 54522 R$ 127,69; 
KRS3363 L29771376 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
LOZ1567 L29771760 20/04/17 55412 R$ 195,23; 
LRV3846 L29522650 04/09/14 74550 R$ 85,13; 
KWM3619 K30224380 08/10/15 73662 R$ 85,13; 
KUX5653 L29525414 23/10/14 74550 R$ 85,13; 
KVE3114 L29543645 18/04/15 74630 R$ 127,69; 
KNC1586 K30410892 09/02/17 51851 R$ 195,23; 
KWM3619 K30224807 25/09/15 55413 R$ 53,20; 
KYV7842 L29555788 17/08/15 74550 R$ 85,13; 
KVJ6868 K30374093 06/02/15 54600 R$ 85,13; 
LLL7142 L29771718 19/04/17 55412 R$ 195,23; 
LPS4535 L29769488 11/03/17 55412 R$ 195,23; 
KTH3028 L29771846 22/04/17 55412 R$ 195,23; 
CEK4656 L29540806 10/03/15 74550 R$ 85,13; 
CEK4656 L29752808 29/05/15 55090 R$ 85,13; 
LLA4604 L29762402 13/09/16 55412 R$ 127,69; 
KOH1152 L29765550 03/12/16 55412 R$ 195,23; 
LLA4604 K30411159 08/12/16 55413 R$ 195,23; 
GTA0206 L29750398 11/02/15 54521 R$ 127,69; 
KOI3476 L29539396 22/02/15 74550 R$ 85,13; 
KTA7774 K30210845 09/03/15 55680 R$ 127,69; 
LOE1481 L29771727 19/04/17 55412 R$ 195,23; 
LBS5808 L29768575 13/02/17 55412 R$ 195,23; 
APA3614 L29540753 10/03/15 74550 R$ 85,13; 
KOI3476 L29539062 19/02/15 74550 R$ 85,13; 
LOI3010 K30212717 23/02/15 60501 R$ 191,54; 
LTH2802 L29500020 29/03/14 74550 R$ 85,13; 
LUN1603 L29751077 04/03/15 55500 R$ 85,13; 
LPX1746 L29540452 06/03/15 74550 R$ 85,13; 
LOE1481 L29771571 17/04/17 55412 R$ 195,23; 
KOJ5680 K30213912 15/03/15 55413 R$ 53,20; 
LLA4604 L29764155 01/11/16 55412 R$ 195,23; 
MGC0350 K30411941 18/04/17 55411 R$ 195,23; 
LLT5546 K30204094 05/07/14 54525 R$ 127,69; 
KYY5299 L29771746 20/04/17 55412 R$ 195,23; 
LOE1481 L29771412 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
LOE1481 L29771348 12/04/17 55412 R$ 195,23; 
LLA4604 K30237015 15/05/16 55680 R$ 127,69; 
KPM4198 L29769778 17/03/17 55412 R$ 195,23; 
LQD3774 K30200353 02/04/14 55411 R$ 53,20; 
KQF9751 L29771436 13/04/17 55412 R$ 195,23; 
KPQ8728 K30232443 26/04/16 55500 R$ 85,13; 
LUB2825 L29743885 14/06/14 55414 R$ 53,20; 
GNK7047 L29766730 28/12/16 55412 R$ 195,23; 
KOV8567 L29540717 09/03/15 74550 R$ 85,13; 
GNK7047 L29766372 19/12/16 55412 R$ 195,23; 
BNF2445 L29768712 16/02/17 55412 R$ 195,23; 
KZX2129 L29744640 03/07/14 54521 R$ 127,69; 
KNC1502 K30214351 14/03/15 55414 R$ 53,20; 
KNA4117 L29541321 16/03/15 74550 R$ 85,13; 
KTI7276 L29751164 13/03/15 54521 R$ 127,69; 
LVE0572 K30414608 27/02/17 76251 R$ 293,47; 
LHK5810 K30226831 08/11/15 54522 R$ 127,69; 
LQG6460 L29742431 03/05/14 51851 R$ 127,69; 
GNK7047 L29766172 15/12/16 55412 R$ 195,23; 
LQR9537 K30208165 03/10/14 55680 R$ 127,69; 
LUU0600 K30214164 13/03/15 55680 R$ 127,69; 
KZR1901 K30214028 14/03/15 55412 R$ 53,20; 
KQZ7819 K30214302 11/03/15 53800 R$ 85,13; 
KOP3268 L29541185 15/03/15 74550 R$ 85,13; 
KPP7439 K30210223 14/01/15 55412 R$ 53,20; 
LPP8053 K30214024 13/03/15 55412 R$ 53,20; 
LQJ6195 L29754390 25/06/15 54600 R$ 85,13; 
LAG9652 K30214005 06/03/15 55411 R$ 53,20; 
LQB7062 L29541176 14/03/15 74630 R$ 127,69; 
KZB5389 L29541442 18/03/15 74550 R$ 85,13; 
MCO2303 K30407607 26/07/16 55680 R$ 127,69; 
LKS9091 K30239039 02/12/16 70481 R$ 293,47; 
LOL7484 L29751347 14/03/15 55414 R$ 53,20; 
KVQ5686 K30214501 17/03/15 55412 R$ 53,20; 
LBW4689 L29751343 14/03/15 55414 R$ 53,20; 
KOJ5776 L29541421 17/03/15 74550 R$ 85,13; 
KOA4256 L29540844 11/03/15 74550 R$ 85,13; 
KZB5389 L29539540 24/02/15 74550 R$ 85,13; 
LBY9389 K30213376 16/03/15 57380 R$ 191,54; 
KQB2530 L29765042 24/11/16 55412 R$ 195,23; 

LKQ3351 L29769649 14/03/17 55412 R$ 195,23; 
LBZ6246 L29770417 30/03/17 55412 R$ 195,23; 
KMH9208 L29521376 29/08/14 74550 R$ 85,13; 
LJP1420 L29770425 30/03/17 55412 R$ 195,23; 
KYX6420 L29770537 31/03/17 55412 R$ 195,23; 
KQZ5765 K30224184 12/09/15 55500 R$ 85,13; 
KQN6674 K30416654 23/04/17 54522 R$ 195,23; 
LMB8164 K30407871 02/08/16 55500 R$ 85,13; 
KVJ4239 L29541520 19/03/15 74550 R$ 85,13; 
KQN8980 L29499944 28/03/14 74550 R$ 85,13; 
KXU3705 K30410287 30/10/16 55680 R$ 127,69; 
KPL7738 K30408256 24/08/16 54522 R$ 127,69; 
KRM0777 K30225726 23/11/15 73662 R$ 85,13; 
KRM0777 K30226970 03/11/15 55412 R$ 53,20; 
KRM0777 K30200895 30/04/14 73662 R$ 85,13; 
LPW0061 L29741164 08/05/14 54521 R$ 127,69; 
KVJ4239 L29541522 19/03/15 74550 R$ 85,13; 
KRM0777 K30201204 10/04/14 73662 R$ 85,13; 
KNC3916 L29531370 07/12/14 74550 R$ 85,13; 
OVR8483 K30413748 10/03/17 55500 R$ 130,16; 
LRT9721 K30212908 15/02/15 60501 R$ 191,54; 
MER5763 K30411099 10/03/17 55500 R$ 130,16; 
ISZ2250 K30409707 27/10/16 54521 R$ 127,69; 
LRT9721 K30210494 08/02/15 58198 R$ 574,62; 
LRT9721 K30212907 15/02/15 70301 R$ 191,54; 
LRT9721 K30212909 15/02/15 60093 R$ 191,54; 
HIP4684 L29770564 31/03/17 55412 R$ 195,23; 
FGC2894 K30214042 14/03/15 55412 R$ 53,20; 
KRH8061 K30231753 05/02/16 73662 R$ 85,13; 
NBX0911 K30414000 24/04/17 54521 R$ 195,23; 
GVS9874 K30414374 18/03/17 61300 R$ 293,47; 
LOZ7386 L29529754 24/11/14 74550 R$ 85,13; 
CRN7413 L29541771 22/03/15 74550 R$ 85,13; 
LLD8081 K30409193 01/09/16 55414 R$ 127,69; 
LOZ7386 L29529854 25/11/14 74550 R$ 85,13; 
ANR9503 K30416533 18/04/17 55680 R$ 195,23; 
KZH0442 K30239556 08/07/16 55680 R$ 127,69; 
DFW1995 K30415223 24/03/17 54521 R$ 195,23; 
LNP2768 L29757562 09/05/16 55412 R$ 127,69; 
LLT8471 K30225933 28/10/15 55680 R$ 127,69; 
KMT2055 K30237563 31/05/16 55680 R$ 127,69; 
BXF3549 K30380423 22/12/16 54521 R$ 195,23; 
KVD7066 K30215052 24/04/15 70481 R$ 191,54; 
KQE2028 L29512796 28/06/14 74550 R$ 85,13; 
KMV5471 L29771762 20/04/17 55412 R$ 195,23; 
LSU4316 K30415596 21/04/17 73662 R$ 130,16; 
KOO2687 K30379202 09/10/15 55680 R$ 127,69; 
LCV7967 L29771186 08/04/17 55412 R$ 195,23; 
HGX8301 L29751253 09/03/15 55414 R$ 53,20; 
KOL4262 L29541909 23/03/15 74550 R$ 85,13; 
LBD3439 K30408598 18/10/16 55414 R$ 127,69; 
KZH0782 L29499910 27/03/14 74550 R$ 85,13; 
KZH0782 L29501769 13/04/14 74550 R$ 85,13; 
KZH0782 L29506172 13/05/14 74630 R$ 127,69; 
KZH0782 L29506628 17/05/14 74550 R$ 85,13; 
LQY5871 K30232893 25/02/16 55680 R$ 127,69; 
KVC8524 K30237424 01/06/16 55500 R$ 85,13; 
KZQ6675 L29547863 12/06/15 74550 R$ 85,13; 
KZQ6675 L29554598 07/08/15 74550 R$ 85,13; 
KVR9597 K30414510 21/02/17 54790 R$ 130,16; 
KZH0782 L29513000 04/07/14 74630 R$ 127,69; 
LKU9655 L29541091 14/03/15 74550 R$ 85,13; 
KYL5251 L29540148 03/03/15 74550 R$ 85,13; 
KQE3710 L29541335 16/03/15 74550 R$ 85,13; 
KMZ7229 L29739452 17/03/14 55414 R$ 53,20; 
MFB5400 K30415086 14/03/17 73662 R$ 130,16; 
KRO0492 L29765028 23/11/16 55412 R$ 195,23; 
KZH0782 L29742165 19/05/14 54521 R$ 127,69; 
LLW9122 L29540256 04/03/15 74550 R$ 85,13; 
LCI6700 K30377340 14/03/15 70301 R$ 191,54; 
KZH0782 L29511050 14/06/14 74550 R$ 85,13; 
LMB2837 L29771467 15/04/17 55412 R$ 195,23; 
LNB7443 L29760960 16/07/16 55412 R$ 127,69; 
KTF5978 L29549880 29/06/15 74630 R$ 127,69; 
LGD7217 L29556813 25/08/15 74550 R$ 85,13; 
KNC4663 L29523481 13/09/14 74550 R$ 85,13; 
KQS3215 K30204454 15/07/14 55500 R$ 85,13; 
LNA1033 L29529359 22/11/14 74630 R$ 127,69; 
LNA1033 L29530182 28/11/14 74550 R$ 85,13; 
LBD3439 K30239756 11/07/16 55680 R$ 127,69; 
KML6500 L29769774 17/03/17 55412 R$ 195,23; 
LQB6144 L29770427 30/03/17 55412 R$ 195,23; 
LNA1033 L29529358 22/11/14 74550 R$ 85,13; 
KNC1050 K30415045 09/03/17 55414 R$ 195,23; 
LQP8361 K30210965 24/11/14 55411 R$ 53,20; 

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente


